2/6   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 | 2CDC 001 008 C0110
2
TF42 Thermische Überlastrelais
0,10 … 38,0 A
Beschreibung
TF42 thermische Überlastrelais bieten auf wirtschaftliche Weise elektromechanischen Schutz im Hauptstromkreis.
Im Überlastfall oder bei einem Phasenausfall schützen sie Motoren zuverlässig. Die Relais haben Auslöseklasse 10.
Thermische Überlastrelais sind dreipolig und lösen über Bimetall-Elemente aus. Der Motorstrom fl ießt durch die Bimetall-
Elemente und erwärmt sie sowohl direkt als auch indirekt. Entsteht eine Überlast (Überstrom), verformen sich aufgrund der
Wärmeentwicklung die Bimetall-Elemente. Dadurch löst das Relais aus und die Schaltstellungen der Kontakte verändern sich
(95-96/97-98).
 – Phasenausfallempfi ndlichkeit gemäß IEC/EN 60947-4-1
 – TEST- und STOP-Funktion sowie Ausgelöst-Anzeige auf der Vorderseite
 – Sowohl für einphasige als auch für dreiphasige Anwendungen geeignet
 – Plombierbare Abdeckung
Bestellangaben
Für Schütze Einstellbereich Kurzschlussschutz Auslöseklasse Typ Bestellnummer Preis
1 Stück
Gewicht
(1 Stk.)
A € kg
AF09 ... AF38,
AFZ09 ... AFZ38
0,10 ... 0,13 0,5 A, Sicherungstyp T 10  TF42-0.13  1SAZ721201R1005  53,00 0,13
0,13 ... 0,17 1,0 A, Sicherungstyp T 10  TF42-0.17  1SAZ721201R1008  53,00 0,13
0,17 ... 0,23 1,0 A, Sicherungstyp T 10  TF42-0.23  1SAZ721201R1009  53,00 0,13
0,23 ... 0,31 1,0 A, Sicherungstyp T 10  TF42-0.31  1SAZ721201R1013  53,00 0,13
0,31 ... 0,41 2,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-0.41  1SAZ721201R1014  53,00 0,13
0,41 ... 0,55 2,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-0.55  1SAZ721201R1017  53,00 0,13
0,55 ... 0,74 4,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-0.74  1SAZ721201R1021  53,00 0,13
0,74 ... 1,00 6,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-1.0  1SAZ721201R1023  53,00 0,13
1,00 ... 1,30 6,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-1.3  1SAZ721201R1025  53,00 0,13
1,30 ... 1,70 10,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-1.7  1SAZ721201R1028  53,00 0,13
1,70 ... 2,30 10,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-2.3  1SAZ721201R1031  53,00 0,13
2,30 ... 3,10 10,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-3.1  1SAZ721201R1033  53,00 0,13
3,10 ... 4,20 20,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-4.2  1SAZ721201R1035  53,00 0,13
4,20 ... 5,70 20,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-5.7  1SAZ721201R1038  53,00 0,13
5,70 ... 7,60 35,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-7.6  1SAZ721201R1040  53,00 0,13
7,60 ... 10,0 35,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-10  1SAZ721201R1043  53,00 0,13
10,0 ... 13,0 40,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-13  1SAZ721201R1045  53,00 0,13
13,0 ... 16,0 40,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-16  1SAZ721201R1047  53,00 0,13
16,0 ... 20,0 63,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-20  1SAZ721201R1049  53,00 0,145
20,0 ... 24,0 63,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-24  1SAZ721201R1051  53,00 0,145
24,0 ... 29,0 63,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-29  1SAZ721201R1052  84,00 0,145
29,0 ... 35,0 80,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-35  1SAZ721201R1053  84,00 0,145
35,0 ... 38,0/40,0 80,0 A, Sicherungstyp gG 10  TF42-38  1SAZ721201R1055  84,00 0,145
Bestellangaben – Zubehör
Für thermische Überlastrelais Beschreibung Typ Bestellnummer Preis
1 Stück
Gewicht
(1 Stk.)
€ kg
TF42 Einzelaufstellung-Set  DB42  1SAZ701902R0001  23,60 0,087
1
S
B
C
1
0
1
3
2
6
F
0
0
1
0
TF42-38
2
C
D
C
2
3
1
0
0
1
F
0
0
1
1
DB42
Abmessungen in mm, Zoll
2.3 0.09"
88
.3
3
.4
8
"
12.35 0.49"9.1 0.36"
14.4 0.57"8.1 0.32"
45 1.77"
16.2 0.64" 11.7 0.46"
50.25 1.98" 2.7 0.11"
52.6 2.07"
70.5 2.78"
66.4 2.61"
2
C